1. Diễn biến mưa trong 24 giờ qua:

          2. Dự báo diễn biến mưa lớn trong 24 giờ đến 48 giờ tới:

         Dự báo chi tiết (bảng biểu):

Thời gian ảnh hưởng Tổng lượng (mm)

50 – 100mm, có nơi trên

120mm

40 – 80mm, có nơi trên

100mm

Khu vực

Từ 16h ngày 28/10 đến

09h ngày 30/10Phù Cát, An Nhơn, Tuy Phước, Quy Nhơn,

Kbang, An Khê, Đak Pơ, Kông Chro, Ayun

Pa, Ia Pa, Phú Túc

Bản đồ dự báo mưa trong 24 giờ tới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ chiều hôm qua 27/10 đến chiều nay 28/10, khu vực phía Đông tỉnh Gia Lai có mưa

vừa, mưa to, có nơi mưa rất to và dông. Tổng lượng mưa từ 14h ngày 27/10 đến 14h ngày

28/10 khu vực phía Đông tỉnh phổ biến từ 30 – 80mm, có nơi trên 100mm như: Phù Mỹ

173.9mm; Đề Gi 168.0mm; Phù Cát 143.5mm. Khu vực phía Tây phổ biến từ 15 – 30mm.

Từ nay (28/10) đến sáng 30/10 khu vực phía Đông tỉnh Gia Lai có mưa vừa đến mưa

to, có nơi mưa rất to và dông với lượng mưa phổ biến từ 40 – 100mm, có nơi trên 120mm.

Khu vực phía Tây tỉnh Gia Lai có mưa rào và dông rải rác với lượng mưa phổ biến từ 5 –

20mm, có nơi trên 30mm. Từ ngày 30/10 mưa lớn có xu hướng giảm dần.

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

 TỈNH GIA LAI

Gia Lai, ngày 28 tháng 10 năm 2025

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN

TRÊN KHU VỰC TỈNH GIA LAI

Số: MLDR-53/15h30/GLAI

An Lão, Hoài Ân, Hoài Nhơn, Phù Mỹ, Vĩnh

Thạnh, Vân Canh, Tây Sơn, Cát Tiến

          Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 21 giờ 00 phút ngày 28/10/2025

          Tin phát lúc: 15 giờ 30 phút ngày 28/10/2025

Nơi nhận:
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh, các xã;

- Báo và PTTH Gia Lai;

- Sở NN&MT tỉnh Gia Lai;

- Sở Công thương tỉnh Gia Lai;
- Trung tâm Dự báo KTTV quốc gia;

- Phòng QLDB&TTDL KTTV (Cục KTTV);

- Đài KTTV Trung Bộ;

- Lưu Đài tỉnh. Nguyễn Đăng Hùng

Từ chiều ngày 30/10 mưa lớn có xu hướng giảm dần, khu vực phía Đông tỉnh Gia Lai

có mưa vừa, có nơi mưa to và dông với lượng mưa phổ biến từ 15 – 40mm, có nơi trên

50mm. Khu vực phía Tây tỉnh Gia Lai có mưa rào và dông rải rác với lượng mưa phổ biến từ

5 – 15mm, có nơi trên 20mm.

GIÁM ĐỐC

          3. Cảnh báo:

          4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do mưa lớn: Cấp 1

5. Dự báo tác động của mưa lớn: Mưa lớn có khả năng gây ra tình trạng ngập úng tại

các vùng trũng, thấp. Cần đề phòng nguy cơ xảy ra sạt lở đất ở khu vực có địa hình đất dốc,

nền địa chất yếu. Ngoài ra các trận mưa dông kèm theo các hiện tượng lốc, sét kèm gió mạnh

có thể gây tốc mái nhà, gãy, đổ cây cối, bị thương người và các vật nuôi.

TT Điểm dự báo

1 An Lão

2 Hoài Ân

3 Hoài Nhơn

4 Phù Mỹ

5 Phù Cát

6 An Nhơn

7 Vĩnh Thạnh

8 Tây Sơn

9 Vân Canh

10 Tuy Phước

11 Cát Tiến

12 Quy Nhơn

13 Pleiku

14 Đak Đoa

15 Mang Yang

16 Ia Ly

17 Ia Grai

18 Đức Cơ

19 Chư Prông

20 Ia Mơ

21 Chư Sê

22 Chư Pưh

23 Kbang

24 An Khê

25 Đak Pơ

26 Kông Chro

27 Ayun Pa

Khu vực hành chính

Đại diện cho các phường xã: xã An Lão, xã An Hòa, xã An Vinh, xã An Toàn

Đại diện cho các phường xã: xã Hoài Ân, xã Ân Tường, xã Kim Sơn, xã Vạn Đức, xã

Ân Hảo

Đại diện cho các phường xã: phường Bồng Sơn, phường Hoài Nhơn, phường Tam

Quan, phường Hoài Nhơn Đông, phường Hoài Nhơn Tây, phường Hoài Nhơn Nam,

phường Hoài Nhơn Bắc

Đại diện cho các phường xã: xã Phù Mỹ, xã An Lương, xã Bình Dương, xã Phù Mỹ

Đông, xã Phù Mỹ Tây, xã Phù Mỹ Nam, xã Phù Mỹ Bắc

Đại diện cho các phường xã: xã Phù Cát, xã Xuân An, xã Đề Gi, xã Hòa Hội

Đại diện cho các phường xã: phường Bình Định, phường An Nhơn, phường An Nhơn

Đông, phường An Nhơn Bắc, phường An Nhơn Nam, xã An Nhơn Tây

Đại diện cho các phường xã: xã Vĩnh Thạnh, xã Vĩnh Thịnh, xã Vĩnh Quang, xã Vĩnh

Sơn

Đại diện cho các phường xã: xã Tây Sơn, xã Bình Khê, xã Bình Phú, xã Bình Hiệp, xã

Bình An, xã Hội Sơn

Đại diện cho các phường xã: xã Vân Canh, xã Canh Vinh, xã Canh Liên, phường Quy

Nhơn Tây

Đại diện cho các phường xã: xã Chư Prông, xã Bàu Cạn, xã Ia Boòng, xã Ia Pia, xã Ia

Tôr

Đại diện cho các phường xã: xã Tuy Phước, xã Tuy Phước Đông, xã Tuy Phước Tây, xã

Tuy Phước Bắc

Đại diện cho các phường xã: xã Cát Tiến, xã Ngô Mây, phường Quy Nhơn Đông, xã

Nhơn Châu

Đại diện cho các phường xã: phường Quy Nhơn, phường Quy Nhơn Bắc, phường Quy

Nhơn Nam

Đại diện cho các phường xã: phường Pleiku, phường Hội Phú, phường Thống Nhất,

phường Diên Hồng, phường An Phú, xã Biển Hồ, xã Gào

Đại diện cho các phường xã: xã Đak Đoa, xã Kon Gang, xã Ia Băng, xã Kdang, xã Đak

Sơmei

PHỤ LỤC

CÁC ĐIỂM DỰ BÁO ĐẠI DIỆN CHO CÁC XÃ, PHƯỜNG

Đại diện cho các phường xã: xã Đak Pơ, xã Ya Hội

Đại diện cho các phường xã: xã Kông Chro, xã Ya Ma, xã Chư Krey, xã SRó, xã Đak

Song, xã Chơ Long

Đại diện cho các phường xã: phường Ayun Pa, xã Ia Rbol, xã Ia Sao

Đại diện cho các phường xã: xã Ia Lâu, xã Ia Púch, xã Ia Mơ

Đại diện cho các phường xã: xã Chư Sê, xã Bờ Ngoong, xã Ia Ko, xã Al Bá

Đại diện cho các phường xã: xã Chư Pưh, xã Ia Le, xã Ia Hrú

Đại diện cho các phường xã: xã Kbang, xã Kông Bơ La, xã Tơ Tung, xã Sơn Lang, xã

Đak Rong, xã Krong

Đại diện cho các phường xã: phường An Khê, phường An Bình, xã Cửu An

Đại diện cho các phường xã: xã Mang Yang, xã Lơ Pang, xã Kon Chiêng, xã Hra, xã

Ayun

Đại diện cho các phường xã: xã Ia Ly, xã Chư Păh, xã Ia Khươl, xã Ia Phí

Đại diện cho các phường xã: xã Ia Grai, xã Ia Krái, xã Ia Hrung, xã Ia Chia, xã Ia O

Đại diện cho các phường xã: xã Đức Cơ, xã Ia Dơk, xã Ia Krêl, xã Ia Pnôn, xã Ia Dom,

xã Ia Nan

28 Ia Pa

29 Phú Thiện

30 Phú Túc Đại diện cho các phường xã: xã Phú Túc, xã Ia Dreh, xã Ia Rsai, xã Uar

Đại diện cho các phường xã: xã Pờ Tó, xã Ia Pa, xã Ia Tul

Đại diện cho các phường xã: xã Phú Thiện, xã Chư A Thai, xã Ia Hiao